4. Inebriabuntur ab ubertate domus tue (Ps. xxxv, 9). — *Deum facit magnum convivium in caelo.* Prefatam parabolam hominis illius, qui fecit cenam magnam intelligunt multi sacrae Scripturae interpretes de Deo, qui homo dicitur ratione benignitatis suae, et qui in caelo cenam, conviviumque facit, quod vere magnum est non solum quia ab ipso Deo paratur, etiam quia magna sunt: 1. *locus* in quo fit; 2. *convivæ*, qui ad illud vocantur; 3. *ferulae* que apponuntur; 4. *duratio* hujus convivii. — 1º *Locus* convivii celestis est ipse splendidissima caelorum aula, ejus pulchritudinem, excellentiam, et amplitudinem nullus humanus

este festin una imagen del festin eucaristico; porque el festin euca-

intellectus percipere valet. Locum descripsit Scriptura, in quo rex Assuerus convivium fecit, ejus pulchritudinem omnes convivæ admirati sunt; quid ille locus, quid omnia regum palatia, quid totus terrarum orbis respectu caeli emprei, quod est locus in quo paratur convivium celeste? Certe hæc omnia respectu caeli sunt veluti hirundinum nidi: hæc omnia vilia sunt, nihil sunt, si caelo comparentur, ejus tanto amplitudo, tantus splendor, tanta dignitas, tante deliciae, tantraque divitiæ, ut ab humano intellectu concipi nequeant. Si a mundi primordio usque nunc omnes penitus homines tota arte sua, toto suo ingenio, totis conatibus unico palatio conficiendo laborassent; magnum hand dubie illud palatium censeretur; illo tamen palatio aliud majus et præstantius edificare posset minimus angelorum, quippe qui omnibus hominibus longe potentior est. Quanto adhuc præstantius palatium efficerent omnes Hierarchiæ celestes, si in unum conjungerentur? Certe ita pulchrum, ita præclarum construerent palatium, ut ejus conspectu omnes in admirationem raperentur. Quid vero sunt illa omnia respectu palatii celestis extracti ab ipso summo rerum omnium Coaditore, qui homines et angelos ex nihilo creavit? Quid illa omnia respectu palatii Regis celestis, et Domini Dei? Hæc omnia, si sano judicio censeantur, nihil sunt comparate ad cælum empireum et locum, in quo celeste fit convivium. *O Israel, quam magna est domus Dei, et ingens locus possessionis ejus! Magnus est, et non habet finem; excelsus, et immensus* Bar. iii, 34. Est ergo convivium celeste vere magnum respectu loci in quo fit; est etiam *magnum respectu convivarum.* — 2º Convivæ enim sunt angeli, et homines beati: *Angeli*, quorum numerus est pene infinitus: *homines beati*, qui licet præ damnatis pauci sint, in se tamen multi sunt, et tot ut vix dinumerari possint, juxta illud Apocalypsis vii: *Vidi turbam magnam, quam dinumerare nemo poterat, ex omnibus gentibus, et tribubus, et populis, et linguis, stantes ante thronum.* Celestis hujus cœne convivæ est beatissima Christi Mater Virgo Maria; convivæ sunt novem angelorum ordines, de quorum numero disserens Daniel, ait: *Milia milium ministrabant ei, et decies milies centena milia assistabant ei.* Ibi convivæ sunt patriarchæ, prophetae, apostoli, martyres, et omnes sancti, qui omnes nobiles sunt, omnes reges, omnes filii Dei, Deoque similes. Ut enim ait sanctus Joannes: *Similes ei erimus, quoniam videbimus cum*

ristico es, en efecto, el gran festin por escelencia, bajo cualquier

sicuti est. O quam magnifica, jucunda, et optabilis est illa cœna, quæ tot, tam nobiles, tantoque honore dignos habet convivas! Quam suave, quam jucundum cum angelis et archangelis, cum cherubim et seraphim, cumque sanctis omnibus mensæ Dei accumbere, convivere et epulari, intimaque eorum familiaritate frui! Magnum sane est cœlestis convivium, fratione convivarum; *maximum autem ratione ferculorum quæ apponuntur.* — 3º Si terrenæ epula dulces sunt, quales credis fore cœlestes? Si Deus probos et improbos suaviter et affluenter in hoc mundo pascit, qua suavitate non afficiet convivas cœlestes, qui omnes electi sunt, justi sunt, et amici ejus sunt? Si in terreno hoc carcere nos exules opipare excipit, et exquisitis cibus recreat, qua pompa, qua magnificentia, quibus dapibus in cœlesti suo palatio domesticos et aulicos suos non cibabit? Unicum quidem cibum eis apponet Deus, seipsum scilicet: in Deo invenient omnia, gustabant omnia, ejusque contemplatione ita delectabuntur, et satiabuntur, ut nihil ultra desiderare possint. O optabile, et totis affectibus desiderabile convivium, in quo ipse Deus cibus est. Non ibi unus cibus Domino, et alius invitatis apponitur: verum sicut ipse Deus vescitur et fruitur sua essentia, ita conviva eadem divina essentia vescuntur et perfruuntur; ejusque fruitione ita satiantur et beatificantur ut nihil ultra optare queant. Imo tantî ponderis et momenti est voluptas quam ex divino illo cibo percipiunt, ut illam ferre non possent, nisi Deus simul et hac eos voluptate afficeret, et ad eam portandam sustentaret. Manna erat cibus quem dedit Deus Israelitis ad vescendum, et in hoc unico cibo omnem suavitatem, quæ in aliis cibus reperitur, degustabant: nec ex hoc cibo unus unam, et alius aliam mensuram colligebat; postquam de cœlo ceciderat manna, quisque eandem mensuram, quæ Gomor vocabatur, sumebat. *Iste est panis, quem Dominus dedit vobis ad vescendum; colligat unusquisque ex eo quantum sufficit ad vescendum, Gomor per singula capita.* Exod. xvi. Mirabile certe est, quod in unico hoc cibo Israelite omne delectamentum invenient, et quod unica illius cibi mensura magnis et parvis ad satietatem, et ad delicias sufficiat. Quid de cœlesti cibo? Quid de essentia divina, quæ est unicus cibus, quo in cœlo pascuntur sancti? Nonne in hoc unico cibo satietatem et voluptatem invenient? Nonne satiabuntur, cum apparuerit gloria Dei! Nonne torrente volup-

punto de vista que se considere. He aqui lo que me propongo de-